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En præsentation kan begynde så mange steder – jeg vil begynde helt enkelt: mit navn er Ole Brinth. 
 
Egentlig er jeg sjællænder. Jeg er født i Allerød, er opvokset på Sydsjælland og har studeret i Køben-
havn. I 1985 flyttede jeg til Holstebro og siden til Christiansfeld. Men i løbet af i år vender jeg tilba-
ge til Sjælland: 1. juni tiltræder jeg stillingen som rektor ved Sjællands Kirkemusikskole, og på et 
tidspunkt rykker familien teltpælene op for at flytte til Sjælland. Hvornår ved vi ikke endnu. 
 
Kirkemusikskolerne har jeg fulgt fra den spæde begyndelse. Jeg deltog således i 1973 i et af de første 
kirkemusikkurser i Løgumkloster, og var i foråret 1974 elev på Løgumkloster Højskole, der det forår 
havde en kirkemusikalsk linje ledet af Peter Møller. Her tog man et af skridtene hen imod det, der 
senere skulle blive landets første kirkemusikskole. 
I 1975 begyndte jeg på konservatoriet i København, hvor jeg først fuldførte Kirkemusikalsk Diplom-
eksamen og senere aflagde Diplomeksamen i musikteori og musikhistorie. 
 
Årene har derefter budt på skiftende organistansættelser – senest 16 år som 2. organist i Haderslev 
Domsogn – hvor jeg har arbejdet med alle organistens arbejdsopgaver. Og hertil er der gennem årene 
kommet en række andre spændende opgaver. 
Blandt de sidste kan nævnes formandsposten for DOKS, medlemskab af en række arbejdsgrupper, 
senest salmebogskommissionen, og udfordrende opgaver som underviser, delvist i tværfaglige sam-
menhænge. 
 
Stillingen som rektor for Sjællands Kirkemusikskole er en stor udfordring. Jeg ser frem til at komme 
rigtig i gang med de mange spændende opgaver på kirkemusikskolen og her arbejde for at skolen 
fortsat kan være kendetegnet ved motiverende og inspirerende undervisning og et fagligt højt niveau, 
der sikrer kirkemusikken de bedste kår. 
 
Jeg glæder mig til at møde alle skolens lærere, medarbejdere og studerende, og håber på et godt og 
frugtbart samarbejde med alle til gavn for kirkemusikken. 
 
- og jeg siger: velkommen til samarbejdet. 
 
Ole Brinth   

- jeg glæder mig til samarbejdet 

 

Sjællands Kirkemusikskole får ny rektor 

Den 1. juni får Sjællands Kirkemusikskole ny rektor. Her kommer en lille præsentation af 
den nye rektor og lidt om rektorskiftet og den nærmeste tid. 
 

Administrationen 
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Rektorskiftet er aftalt til d.1. juni. 
 
Ved valget af denne dato, har det været magtpåliggende, at finde en dato, der tjener skolen, lærerne 
og de studerende bedst. Hensynet til eksamensafviklingen har her stået i centrum. Det er derfor yder-
ligere aftalt, at Eva Bruun Hansen leder eksamensperioden helt frem til translokationen. 
 
Ole Brinth er rektor fra 1. juni og dermed formelt ansvarlig for eksamensforløbet, mens Eva Bruun 
Hansen er den praktisk ansvarlige, der afvikler eksamen. 
 
Ved rektorskiftet overgår Eva Bruun Hansen til en fuldtidsstilling på skolen.  Vi arbejder i øjeblikket 
på at formgive denne stilling mest hensigtsmæssigt, og på at udmønte Ole Brinths undervisning på 
den bedste måde. 

Som konsekvens af rektorskiftet vil der ske en vis omfordeling af undervisningstimer samt evt. om-
lægninger af visse administrative rutiner. I denne proces vil der løbende blive holdt kontakt til såvel 
de implicerede lærere som lærerrådet. 
 
De ledelsesmæssige justeringer, der vil følge af rektorskiftet, vil blive drøftet i samarbejdsudvalget. 
 
Der vil blive indkaldt til møde for alle lærere og ansatte torsdag d.2. april kl. 14-16 på Kirkemusik-
skolen. Her håber vi på et godt fremmøde til en orientering om og drøftelse af spørgsmål i forbindel-
se med rektorskiftet. 
 
Eva Bruun Hansen, Vivian Hvass Eriksson og Ole Brinth. 

- et par ord om rektorskiftet 

 


